



[registrator@ssm.se](mailto:registrator@ssm.se)

Strålsäkerhetsmyndigheten  
Solna Strandväg 96  
171 16 Stockholm

**Förslag på kompletteringar som avser de  
ansökningshandlingar som SKB lämnat in om tillstånd enligt  
lagen om kärnteknisk verksamhet till uppförande, innehav och  
drift av kärnteknisk anläggning för slutförvaring av använt  
kärnbränsle och kärnavfall och en komplettering av ansökan  
enligt samma lagstiftning för Clink.**

Er ref: SSM2011-3522 för slutförvarsansökan och SSM2011-3833 för Clink-ansökan

Länsstyrelsen Kalmar län har beretts tillfälle att yttra sig över SKB's slutförvarsansökan samt SKB's ansökan för inkapslingsanläggningen och centralt mellanlager för använt kärnbränsle, Clink, enligt kärntekniklagen. Yttrandet avser övergripande synpunkter på kvaliteten hos inlämnat ansökningsunderlag samt behovet av eventuella kompletteringar av detsamma.

Länsstyrelsen är även remissinstans även för SKB's ansökan till Mark- och miljödomstolen i Nacka SSM om tillstånd till mellanlagring, inkapsling och slutförvar av använt kärnbränsle enligt miljöbalken. Länsstyrelsen avser att lämna ett särskilt yttrande till Mark- och miljödomstolen vad avser den remissen.

Länsstyrelsen anser att ansökan bör kompletteras med förslag på villkor som reglerar hur verksamheten avses bedrivas, dvs vilka skyddsåtgärder och försiktighetsmått som reglerar den planerade verksamheten. I ansökan uttrycks det genomgående att skyddsåtgärder och försiktighetsmått kan vidtas men bolaget gör inga tydliga åtaganden eller lämnar förslag på hur detta ska regleras. Istället hänvisar SKB i MKB:n till att villkoren för tillståndet förutsätts bli formulerade av SSM. och vad som avser prövningen enligt miljöbalken av Mark- och miljödomstolen.

Flera av de villkor som bör fastställas för sökt verksamhet kommer att tillämpas långt fram i tiden. Länsstyrelsen anser att detta går att lösa genom att SKB, föreslår SSM, att tillsynsmyndigheten med regelbundet intervall, 8-10 år, ska granska och om behov finns ompröva villkoren. Detta förfarande kan



jämföras med det förslag som tagits fram för svenskt genomförande av EU's industriutsläppsdirektivet (IED). En stor fördel med ett sådant förfarande är att tillämpningen blir mer öppet för samhället.

Beslut om detta yttrande har fattats av länsrådet Anne-Li Fiskesjö efter föredragning av miljövårdsdirektören Tommy Hammar. I den slutliga beredningen av ärendet har även chefen för miljöenheten Johan Wendell, deltagit.

  
Anne-Li Fiskesjö

  
Tommy Hammar